Secretaria de Estado Do

Desenvolvimento

Humano

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

     PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PORTARIA N. 281/2024/GS/SEDH

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL  DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024/SEDH -

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado Desenvolvimento Humano,

torna público para conhecimento dos (as) interessados (as) a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DO PROCESSO SELETIVO, para selecionar 1 (uma) Organização da Sociedade Civil (OSCs) para compor

1 (uma) cadeira de membro titular e (1) uma cadeira de suplência; e 2 (dois) representantes titulares e

2 (dois) suplentes das pessoas refugiadas, apátridas e migrantes, com a finalidade de implementar a

execução de políticas públicas destinadas às pessoas refugiadas, apátridas e migrantes no Estado da

Paraíba, conforme previsto no Decreto Nº 43.961 de 07 de Agosto de 2023 e o Decreto Nº 44.266 de 26
de Outubro de 2023.

 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1- Inscrições Organização da Sociedade Civil

                                      NOME                            SITUAÇÃO / MOTIVO
Associação de Mobilização Impacto Social
Ambiental e dos Direitos Básicos (AMIB)

                            Inscrição Indeferida
           Não cumprimento dos itens 1.5 e 3.1c

2- Inscrições Pessoas Refugiadas  Apátridas e Migrantes:

NOME                               SITUAÇÃO

Luis Antônio Marcano
                   Inscrição Deferida

                          Rosa Elena Tovar Figueroa

                   Inscrição Deferida

                                 Marcella Arbia                    Inscrição Deferida

                              Ammar Sayed Morsy                    Inscrição Deferida

                          Ramon Gomez Quinonez

                   Inscrição Deferida

   Mauricio Rivero Gonzalez
                   Inscrição Deferida

                                Avel Rattia Quinonez

                   Inscrição Deferida

                                       Rafael Rattia                    Inscrição Deferida

                                       Emilia Perez                    Inscrição Deferida

                       Maria Del Valle Calderon                    Inscrição Deferida

                    Andrés Felipe Bernal Restrepo                    Inscrição Deferida

                                                                                                                João Pessoa, 04 de Abril de 2025.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH